







Kilka słów o Galicyi.

W nrze 10. i 11. „Dziennik umieszczył pod tytułem „Przebieg polityczny“ artykuł, przedstawiający stan polityczny w Galicyi w sprawozdaniu świeżem. Słownictwo jest dopiękane i mrazem się nie różni, uważam że cenniejsze wyrażenia, przeważnie naszych pojęć, są używane w sposób dostateczny. Uważam że cenniejsze wyrażenia, przeważnie naszych pojęć, są używane w sposób dostateczny.

znajduje się obecnie w stanie „chaosu“, z którego niewiadomo jeszcze co się wykluje. Chaos ten spowodowany jest tem, że mimo konstytucyjnej na papierze wolności, i mimo papierowej ustawy o wolności prasy, mamy w Galicyi de facto rzady absolutne, i najnielegalniejszą ośmiesz pod nazwą „jawnej władzy“ czyli rząd oligarchiczny kilku wle domów, przy pomocy już nie usiedzielińskich lub czeskich, ale przy pomocy urzędników i adoków we.

stańczyków demokracji różnych stanów i różnych stanów, rządowych i autonomicznych, z tej prostej przyczyny, że do obawy utraty posady, lub dla starania się o zdobycie jakiegosi stanowiska muszą się wysługiwać „jawnej władzy“. Nie wolni od tej, jak się jawnie niedawno „Czas“ przechwalał, są i boci do Stańczyków w sąmowolnym odwołanie, ten jednak wedle konstytucyjnych zasad stan niezawisły, powolny właśnie do tego, aby pomiędzy rządem a obywatelami stał niejaki posrodek, i bronąc ustawy, bronił tem samem wolności obywatelskiej i nie dopuszczal, aby rząd wyszydzał ustawy tylko na swiętą korzyść, i na swiętą, a już zwłaszcza na niemowę, sędziów bronąc ustawy nie dopuszczając, aby jak politycznym naginano celem. Tylko w Galicyi, jak tego choćby same tytuły wyroków prasowe i rozprawy w sprawie konfiskat dowodzą, sędziowie popierają wprowadzenie obiektów w tej cenzury, a niekiedy zastępy prokuratoryjnego prawa zbytni kosztują, i jak to widzieliśmy komisarzy policyi, a nie w dziedzinie prawa, a więc stróżami nie tylko paragrafów: 300, 302 i 638 u. k., ale także stróżami praw zasadniczych o wolności obywatelskiej, wolności osobistej i wolności prasy.

słowa Tertuliana. Tertulian ten pisał niedygo do Rzymian, mówiąc o zdobywcach chrześcijaństwa mniej więcej te słowa: „Napelniliśmy wasze miasta, wieś, urzędy, sądy, legiony, pracownie itd., same wam tylko pozostawiliśmy świątynię (pogańską).“ Słowo w słowo powtórzyci to mogą stańczycy w Galicyi i powiedzieli: „Obszadzili wszystkie wam demokratom same zostawiliśmy knajpy“ — tam się możecie wygadać i na nas narzekać. Stało się to znowu przynajmniej rodzajowi konstytucyjnym anomalia tylko Galicyi właściwym. We wszystkich konstytucyjnych państwach Europy, a także w innych państwach Austrii istnieją stronnictwa polityczne zorganizowane, mające swoje jakiegoś rodzaju cele, i swoich jawnych przewodników. W Czechach są młodocisy i starocisy, w Austrii katolicy i liberalni, a także w Śląsku niemiecy i narodowcy, i te walczą ze sobą, a są urzędnicy państwa nigdzie nie stoją na czelu jednego stronnictwa, ale przedstawiciele wszystkich partii i partii, i jedne ani drugie stronnictwo poza zakres ustawami określony nie występują. Wolno urzędownikowi empatyjnym swemi przychyleniem do stronnictwa bardziej rządowego, ale nie wolno mu być niesprawiedliwym, albo nadużywać władzy na korzyść jednego ze stronnictw.

Drobne ogłoszenia

Kalendarz katolicki... Folwark pod Brzezanami... Na Post...

Szuka pracy czeladnik rymarz... Księżki... Kolodziej, wygnanie z Prus... Posady zarządy...

Kazania i nauki Najprzewielebniejszego Księdza Arcybiskupa Isaaka Isakowicza. Tom I, II, III, IV, V...

Główny skład nasion i roślin J. Stachewicza. W Łowiczu, plac Maryacki liczbą 11.

Wydawnictwa rolnicze Jana Biedronia: I. Dziesięciocentowa Czytelnia rolnicza, II. „Gospodarz“

Do sprzedania... Drukarnię J. Czajńskiego w Gródku k. Lwowa

Pracownia rzeźbiarska wszelkich robót kościelnych W. Lisiński w Brzesku, ulica Bocheńska Nr. 211

Drukarnia J. Czajńskiego w Gródku k. Lwowa. Wskazywanie na umowy kredytu lub spłaty o miesięcznych ratach, udzielają podjęcie się wydatkownym nakładem.

Paweł Kramarczyk dawniej Karol Steffek Zakład ogrodniczy i handel nasion w Cieszynie (arcyck. ogród zamkowy)